ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:         /UBND-NNMT

V/v định giá nước sạch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng 01 năm 2026

                                            Kính gửi:
                                                           - Sở Tài chính;

                                                           - Sở Xây dựng;
                                                           - Sở Nông nghiệp và Môi trường.

 Thực hiện Công văn số 590/BTC-QLG ngày 15/01/2026 của Bộ Tài chính

về việc định giá nước sạch; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:
 1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan và các địa
phương tổ chức thực hiện đúng các quy định của Luật Giá số 16/2023/QH15, Nghị
định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ, Thông tư số 45/2024/TT-

BTC ngày 01/7/2024 của Bộ Tài chính về phương pháp định giá chung đối với
hàng hóa, dịch vụ do Nhà nước định giá. Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức
định giá nước sạch theo đúng quy định; hướng dẫn, đôn đốc việc áp dụng Thông

tư số 145/2025/TT-BTC ngày 31/12/2025 của Bộ Tài chính về nội dung đặc thù
khi áp dụng phương pháp định giá chung đối với nước sạch.
 2. Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Xây dựng theo chức năng, nhiệm vụ
được giao, phối hợp với Sở Tài chính cung cấp thông tin, số liệu chuyên ngành
phục vụ công tác định giá nước sạch. Tham gia rà soát, xác định phạm vi khu vực
đô thị, nông thôn làm căn cứ định giá nước sạch theo quy định của pháp luật về
quy hoạch đô thị và nông thôn.
 Thủ trưởng các cơ quan liên quan triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                                  KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPXD;

- Lưu: VT, N3, X5.

                                                                                     Dương Mah Tiệp

708 16